2016年9月

第17回日本蛋白質科学会年会
附設展示会のご案内

 各 位 殿

第17回日本蛋白質科学会年会
年会長 高橋 聡 （東北大学多元物質科学研究所）

拝啓 貴社益々御隆昌のこととお慶び申し上げます。

さて、第17回日本蛋白質科学会年会は、2017年6月20日より22日までの3日間、仙台市：仙台国際センターにおいて

開催いたします。

周知の通り、蛋白質は、あらゆる生物機能、生体内化学反応の担い手であり、蛋白質科学は、生物物理学、生化学、

分子生物学などにまたがる学際領域であります。近年、生命科学は、生命のプログラムであるゲノム解析が進み、ヒト全

ゲノムの塩基配列決定も完結するなど、画期的な進展を遂げました。蛋白質科学は今後、ゲノム科学との連携を一層

強め、蛋白質物理化学などの基礎的研究の強化と、分子生物学・細胞生物学などの手法による機能解析の進展によっ

て、生命現象の基礎的な理解をさらに深めていこうとしております。その結果に基づいた病気の治療、創薬など、医学・

薬学への貢献が期待されると共に、蛋白質材料の工学への応用にも注目が集まっています。

 こうした時代の要請を受けて日本蛋白質科学会の第17回年会を開催する意義は大きく、今後ますますこの分野にお

ける重要性が増していくことは間違いありません。シンポジウム、ワークショップ、ポスター発表、ランチョンセミナー等を

通して、蛋白質科学の立場から生命科学を総合的に解明することを目指して、最新の情報の交換と活発な討論を展開

する場にしたいと考えております。

 蛋白質科学の研究は、物理化学、遺伝子工学、蛋白質工学などにおける多様な技術を駆使することが必要とされま

す。遺伝子操作技術、Ｘ線結晶解析やＮＭＲなどによる構造解析、プロテオーム解析、コンピュータグラフィックスなど、

多岐にわたる技術は今日驚くほどの速度で進歩しております。

このような状況において、研究者からの幅広い要望に応えるべく、本年会においては、関連機器類・ソフトウェア・試

薬・書籍等の展示会を開催し、企業と研究者との交流を通して、生命科学研究の発展に役立てたいと考えております。

とくに今回は、シンポジウム、多くのワークショップやポスター発表と展示会を隣接した同一フロアで同時進行させ、また、

休憩・談話コーナーも設置して、年会参加者および展示出展者が快適な空間の中で情報交換ができるよう、準備計画

いたしております。

つきましては、今回の年会における展示効果の高さにご期待いただき、貴社ご自慢の各種製品を多数ご出展下さい

ますようお願い申し上げる次第でございます。

なお、展示会運営業務は株式会社 エー・イー企画に委託致しましたので、お問い合わせ、お申込みは同社宛にご

下命くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

第17回日本蛋白質科学会年会 組織 ※2016年 9月現在

◆ 組織委員会

 年会長 高橋 聡 （東北大学多元物質科学研究所）

 幹事 稲葉 謙次 （東北大学多元物質科学研究所）

 幹事 梅津 光央 （東北大学大学院工学研究科）

日本蛋白質科学会 － 第1回 から 第16回 － 年会長ご紹介

回数 年 年会長 年会長時の所属 開催場所・会場

第1回 2001年 月原 冨武 大阪大学蛋白質研究所 大阪大学吹田キャンパス

第2回 2002年 郷 通子 名古屋大学大学院 名古屋国際会議場

第3回 2003年 稲垣 冬彦 北海道大学大学院 札幌コンベンションセンター

第4回 2004年 大島 泰郎 東京薬科大学 パシフィコ横浜
（第1回環太平洋蛋白質科学国際会議 合同開催）

第5回 2005年 三原 勝芳 九州大学大学院 福岡国際会議場

第6回 2006年 三木 邦夫 京都大学大学院 国立京都国際会館

第7回 2007年 熊谷 泉 東北大学大学院 仙台国際センター

第8回 2008年 田中 啓二 東京都臨床医学総合研究所 タワーホール船堀（東京都江戸川区）

第9回 2009年 山縣 ゆり子 熊本大学大学院 熊本全日空ホテルニュースカイ

第10回 2010年 田中 勲 北海道大学大学院 札幌コンベンションセンター

第11回 2011年 米田 悦啓 大阪大学大学院 大阪：ホテル阪急エキスポパーク

第12回 2012年 遠藤 斗志也 名古屋大学大学院 名古屋：名古屋国際会議場

第13回 2013年 河田 康志 鳥取大学大学院 鳥取：とりぎんホール

第14回 2014年 佐藤 衛 横浜市立大学大学院 横浜：ワークピア横浜／横浜産貿ホール

第15回 2015年 辻 明彦 徳島大学大学院 徳島：あわぎんホール

第16回 2016年 神田 大輔 九州大学生体防御医学研究所 福岡：福岡国際会議場

【 第17回日本蛋白質科学会年会 開催概要 】

●名称 第17回日本蛋白質科学会年会

 The 17th Annual Meeting of the Protein Science Society of Japan

●主催 第17回日本蛋白質科学会年会

 年会長 高橋 聡
  （東北大学多元物質科学研究所）

●会期 2017年6月20日（火）～ 22日（木）

●会場 仙台国際センター（仙台市青葉区青葉山無番地）

●参加者数 900名を予定

●学会会員数 約 1,400名

●年会プログラム シンポジウム

ワークショップ

若手賞奨励賞：若手研究者の育成を目的に企画

ポスター賞：学生会員を対象とした企画

ランチョンセミナー

附設展示会

など を予定

【附設展示会 募集要項】

●展示会期 2017年 6月 20日（火） 9：00～17：00（予定）

   21日（水） 9：00～17：00（予定）

   22日（木） 9：00～15：30（予定）

●展示会場 仙台国際センター 展示棟 展示室2 （〒980-0856 仙台市青葉区青葉山無番地）

●搬入／搬出 ＜ 予定 ＞ 搬 入･･･ 2017年 6月 19日（月） 14：00～18：00
  搬 出･･･ 2017年 6月 22日（木） 15：30より （予定）

●申込締切日 2017年 3月10日（金）

※小間数に制限がありますので、お早めにお申込みください。
 ※満小間になり次第締め切らせていただきます。

●出品料金・小間タイプ 募集小間数 ：  ４０小間

－ 小間規格：A、Cタイプ共通 －

－ 小間規格：Bタイプ －

※電力をご利用の場合は、別途お申込みが必要です。

電力（100V）を使用の場合は、電源仮設工事費および消費電力料金は出展者の負担になります。料金は以下のとおりです。

  500Wまで 30,000円（消費税別）

 501W以上 1KWまで 35,000円（消費税別）

コンセントは、1KWごとに1個（2口）付属いたします。 また、コンセント数の増設や要アースの場合などは、別途費用がかかります。

※1KW以上使用の場合は、1KW増すごとに 15,000円（消費税別）を加算させていただきます。

※200V（単相・三相）を使用の場合は、別途仮設となり100Vより割高になります。ご了承ください。

※ ご請求は、4月中旬頃に発行いたします。請求書に記載いたします銀行口座に、5月末日までにお振込みください。

Ａタイプ ￥２００，０００（消費税別）

募集対象：機器試薬・ソフトウェア・受託サービス等

小間サイズ：幅1,800×奥行900×高さ2,400mm

セット内容：社名板（1社1枚、パラペットに貼付）、蛍光灯（FL40W）、

展示台（幅1,800×奥行900×高さ750mm）、イス1脚

※バックとソデはベニヤパネルを使用し、加工紙表装をします。

出品台は白布にて台上を覆い、腰は青色系の布で覆います。

Ｂタイプ （バックパネルなし) － ￥２０，０００（消費税別）

募集対象 - 出版社・書店・翻訳 のみ

※幅1,800mm×奥行900mm×高さ750mmのテーブルと社名板、

イス1脚がセット内容です。台上や腰の覆い布はありません。

Cタイプ ￥１００，０００（消費税別）

募集対象：アカデミック

Cタイプのアカデミック対象は、大学や公的機関の研究施設等で出展される場合

を対象としております。

大学発ベンチャー企業も対象といたしますが、出展条件としまして出展の際は大

学名表記をします。

● 小間規格は「Aタイプ」と同様です

●申込方法 規定の申込書に必要事項をご記入の上、お申込みください。

※出品申込書の提出後は、年会事務局が不可抗力と認めた事故以外は取り消しできません。また取り消し
を認めた場合には、出品の取り消しする旨を書面にてお送りいただき、受領した日を基準として出品料金
をお支払いただきます。

解約料金

3月10日迄に受領した場合･････請求額（出品料金＋消費税を含め

た金額）の50%の金額をお支払いいただきます。

3月11日以降に受領した場合･･･請求額（出品料金＋消費税を含め

た金額）の全額をお支払いいただきます。

●申込先 株式会社 エー・イー企画 展示会事業部 担当 ： 岩村 越史 ・ 長瀬 仁
  〒101-0003東京都千代田区一ツ橋2-4-4岩波書店一ツ橋別館4F

  TEL.03-3230-2744(代表) /FAX.03-3230-2479/E-mail：e_17pssj@aeplan.co.jp

●小間の割当て  申込受付後、出品物の種類・形状・重量・小間数などを考慮の上、出展者にご通知申し上げます。出展者

説明会は行いませんのでご了承ください。

●出品物の管理  各出品物の管理は出展者が責任をもつものとし、展示期間中の出品物の盗難・火災・損傷など、不可抗

力による出品物の損害に対して、補償などの責任は一切負いませんのでご了承ください。

◆ これまでの 出展者 情報

2016年 福岡年会

2015年 徳島年会

2014年 横浜年会

アズワン㈱ 西華産業㈱/協和ファインテック㈱
医化学創薬㈱ ㈱セントラル科学貿易
茨城県 大陽日酸㈱
㈱HPCテック ティー・エイ・インスツルメント・ジャパン㈱
SIサイエンス㈱ DKSHジャパン㈱
エッペンドルフ㈱ テガサイエンス㈱
カクタス・コミュニケーションズ㈱ バイオ･ラッド ラボラトリーズ㈱
㈱コンフォーカルサイエンス ㈱ピーエスエスジャパン
GEヘルスケア・ジャパン㈱ ㈱ビジコムジャパン
ジーンフロンティア㈱ フォーミュラトリクス
JTEバルテック㈱ プロテイン・アイランド・松山　国際シンポジウム
シスメックス㈱ ㈱堀場製作所
昭光サイエンティフィック㈱ マルバーン（スペクトリス㈱）
昭和電工㈱ ㈱リガク
㈱スクラム ㈱菱化システム
㈱セルフリーサイエンス ワケンビーテック㈱

【 2017PSSJ 展示セットプラン ご案内 】

今年会では附設展示会 Aタイプの出展セットプランを設定しました。皆様からのお申込みをお待ちしております。

※表記金額は消費税を含んでおりません。

 Pセット ： 800,000円 － 4社限定 －
  セット内容： 展示会 Aタイプ 1小間（20）、ランチョンセミナー 1枠（50）、スクリーン広告 1枠（10）
  ◎特  典：  プログラム・要旨集 広告（後付） 1ページ（7）をご利用いただけます。
   年会ホームページバナー 1枠（10）をご利用いただけます。

※ 展示小間数を、追加申込みされる場合は、通常の1小間料金 200,000円（税別）で承ります。

※ ランチョンセミナーを、追加申込みされる場合は、通常の1枠料金 500,000円（税別）で承ります。

※ スクリーン広告は、追加申込みはお受けできません。ご了承ください。

※ セットプランには、使用電源仮設費、ランチョンセミナーでご用意いただくお弁当代は含まれておりません。

※ 特典のプログラム・要旨集の広告掲載は、後付（白黒）ページでの掲載となります。表紙回りで掲載希望の場合はご相談ください。

 Sセット ：  700,000円
  セット内容： 展示会 Aタイプ 1小間（20）、ランチョンセミナー 1枠（50）
  ◎特  典：  プログラム・要旨集 広告（白黒） 1ページ（7）をご利用いただけます。

※ 展示小間数を、追加申込みされる場合は、通常の1小間料金 200,000円（税別）で承ります。

※ ランチョンセミナーを、追加申込みされる場合は、通常の1枠料金 500,000円（税別）で承ります。

※ セットプランには、使用電源仮設費、ランチョンセミナーでご用意いただくお弁当代は含まれておりません。

※ 特典のプログラム・要旨集の広告掲載は、後付（白黒）ページでの掲載となります。表紙回りで掲載希望の場合はご相談ください。

 Jセット ：  350,000円 － 4社限定 －
  セット内容： 展示会 Aタイプ 1小間（20）、 年会ホームページバナー掲載 1枠（10）
  ◎特  典：  プログラム・要旨集 広告（白黒） 1ページ（7）をご利用いただけます。

※ 展示小間数を、追加申込みされる場合は、通常の1小間料金 200,000円（税別）で承ります。

※ ランチョンセミナーを、追加申込みされる場合は、通常の1枠料金 500,000円（税別）で承ります。

※ セットプランには、使用電源仮設費、ランチョンセミナーでご用意いただくお弁当代は含まれておりません。

※ 特典のプログラム・要旨集の広告掲載は、後付（白黒）ページでの掲載となります。表紙回りで掲載希望の場合はご相談ください。

●上記セットの限定数は、年会ホームページバナー、スクリーン広告の最大申込数によるもので、

単体での申込みより優先いたします。但し申込期限により異なることもございます。予めご了承

ください。

●申込締切日 2017年 3月10日（金）

※小間数に制限がありますので、お早めにお申込みください。
  ※満小間になり次第締め切らせていただきます。

お申込み・お問合せは...

株式会社エー・イー企画 展示会事業部

  TEL. 03-3230-2744 / FAX. 03-3230-2479

  E-mail. e_17pssj@aeplan.co.jp

申込先：㈱エー・イー企画 FAX. 03-3230-2479 / TEL. 03-3230-2744 ※FAXで送信される場合は必ず受信確認をお願いします。

第17回日本蛋白質科学会年会 セットプラン・展示会 申込書
- 申込締切日：2017年3月10日 –

年     月     日

下記の通り申込みいたします。

申込社 JPN

 ENG

代表責任者 氏名

 所属

申込担当者 氏名

 所属

 E-mail. お申込み後に受理報告いたします。

必ずご記入ください。

 所在地 〒

  住所

  TEL. FAX.

ホームページURL.

◆セットプラン 申込み ※Pセット、Sセットに申込みの場合はお手数ですがランチョンセミナー申込書もご提出ください。
 ※表記金額は消費税を含んでおりません

セットプラン セット料金 追加項目をご記入ください 数 追加金額 合計

例）☑ Pセットプラン \ 800,000 展示小間 1小間 200,000  円 1.000,000   円

□ Pセットプラン \ 800,000  小間 円 円

□ Sセットプラン \ 700,000  小間 円 円

□ Jセットプラン \ 350,000  小間 円 円

※電力を使用される場合は別途費用となります。以下の電力申込み欄にご記入の上お申込みください。

◇展示会 申込み ※表記金額は消費税を含んでおりません
小間タイプ タイプ単価 申込小間数 合計  電源仮設申込み

例）☑ Aタイプ \ 200,000 2    小間 400,000    円  使用電力： 申込容量

     100V ：       W

□ Aタイプ \ 200,000 小間 円
 200V ：        W

（ 単相 ・ 三相 ） □ Cタイプ（アカデミック） \ 100,000 小間 円

□ Bタイプ（出版・書籍・翻訳のみ） \ 20,000 小間 円
 料金：

●搬入出の予定 ※空き箱を置くストックスペースがございません。一括搬入計画にご協力ください。

□ 自社車両（ワゴン、1BOX車など） □ 富島海運（事務局推奨） □宅配便（ヤマト、佐川急便などのルート便）

□ 自社手配の運送会社（富島海運、宅配便以外のチャーター、ルート便） □ その他（未定）

※通信欄 ： 出品物の内容や出品物に重量物がある場合、その他ご相談事をご記入ください。

事務局欄 受理：

□ セットプラン

□ 展示

送信： 請求： 小間No：

第17回日本蛋白質科学会年会

ランチョンセミナー参加申込書

 年       月       日

●セットプランでお申込みの場合には該当セットにチェックしてください。     □ Pセット     □ Sセット

◆発表希望日 第１希望日： 6月     日    第２希望日： 6月     日

◆会場（席数）希望 □ 100席     □ 200席

※発表日、会場の希望は、原則申込順といたしますが、最終決定は年会プログラム委員会にて決定い

たしますことをご了承ください。

講演概要

発表される内容をご記入ください。※演題名、講演者名等は「演題名・演者名 原稿 締切日」までにご連絡ください。

会社名
和文

英文

所在地
（〒                  ）

住所

TEL（代表）

ご担当者

氏名 TEL.

所属部課 FAX.

E-mail ※必須：お申込み後はE-mailでのご案内がございます。